Portaria de pessoal n.º 1444, de 30 de julho de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUL-RIO-GRANDENSE, no uso das atribuições legais,

considerando o Processo Eletrônico nº 23163.002270.2021-21, resolve:

Art. 1° Designar a equipe abaixo relacionada para, sob a presidência da primeira,
constituir comissão responsável pelo processo de seleção de estudantes para os Cursos de Português como
Língua Adicional (PLA), na modalidade a distância, no âmbito do Instituto Federal Sul-rio-grandense, em
parceria com o Instituto Federal do Sul de Minas.

Nome completo Segmento SIAPE nº

Cristiane Silveira dos Santos Docente 1347628

Antônio Cardoso Oliveira Docente 1811133

Maria Isabel Giusti Moreira Docente 1581466

Osni da Costa Rodrigues TAE 1755806

Art. 2° O prazo para conclusão dos trabalhos é de 30 (trinta) dias.

Art. 3° Esta Portaria de pessoal entra em vigor na data de sua publicação.

Flavio Luis Barbosa Nunes
Reitor

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba r bos a  NunesFl a vi o Lui s  Ba r bos a  Nunes , REI TO R - CD1  - I FSRI O GRANREI TO R - CD1  - I FSRI O GRAN, em 30/07/2021 11:04:20.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 30/07/2021. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

117126
51649b4931

	Documento assinado eletronicamente por: